

ФГУП НПП "ИСТОК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130250-5/130248
(локальная смета)

на КОНТРОЛЬ ЗАГАЗОВАННОСТИ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕВООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №29
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ШИФР 6884-29-АТХ,ИНВ.130248

Сметная стоимость 244,774 тыс.руб.
Средства на оплату труда 4,67 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

Раздел 1. ПРИБОРЫ И СРЕДСТВА АВТОМАТИЗАЦИИ

1	ЦЕНА ФИРМЫ НПК"Ольдам"	Пульт контроля на 8 каналов(5 каналов-аналоговые входы 4-20мА,2 канала-цифровые входы RS-485),настенное крепление МХ-43 АСА-74-9-08 ЦЕНА 130850,20:1,18:3,93.1,042	1	29401,37	--	29401,37	29401	--	--	29401	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	29401,37	1,000	29401,37	1,000	29401,37			29401,00		
2	ЦЕНА ФИРМЫ НПК"Ольдам"	Детектор стационарный на озон (ПДК 0,05ppm).Диапазон измерений от 0 до 1ppm.Аналоговый выход 4-20мА. OLCT 60 АСА-48-5-08 ЦЕНА 92700,8:1,18:3,93.1,042	2	20829,39	--	20829,39	41659	--	--	41659	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту - оборудование	20829,39	1,000	20829,39	1,000	20829,39			41659,00		
3	ЦЕНА ФИРМЫ НПК"Ольдам"	Детектор стационарный на аммиак (ПДК 28,2ppm). Диапазон измерений от 0 до 100ppm. Аналоговый выход 4-20мА. OLCT 60 АСА-48-5-50 ЦЕНА 61613,70:1,18:3,93.1,042	1	13844,28	--	13844,28	13844	--	--	13844	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	13844,28	1,000	13844,28	1,000	13844,28			13844,00		
4	ЦЕНА ФИРМЫ НПК"Ольдам"	Детектор стационарный на фтористый водород (ПДК 0,12ppm). Диапазон измерений от 0 до 10ppm. Аналоговый выход 4-20мА. OLCT 60 АСА-48-5-27 ЦЕНА 92700,80:1,18:3,93.1,042	1	20829,39	--	20829,39	20829	--	--	20829	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	20829,39	1,000	20829,39	1,000	20829,39			20829,00		
5	ЦЕНА ФИРМЫ НПК"Ольдам"	Детектор стационарный на цианистый водород(ПДК 0,267ppm). Диапазон измерений от 0 до 100ppm. Аналоговый выход 4-20мА. OLCT 60 АСА-48-5-31 ЦЕНА 69173,96:1,18:3,93.1,042	1	15543,03	--	15543,03	15543	--	--	15543	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	15543,03	1,000	15543,03	1,000	15543,03			15543,00		
6	ЦЕНА ФИРМЫ НПК"Ольдам"	Детектор стационарный на водород. Диапазон измерений от 0 до 100% НКПР. Цифровой выход по RS-485. OLCT 80 АСА-49-6-55 ЦЕНА 53297,06:1,18:3,93.1,042	6	11975,58	--	11975,58	71853	--	--	71853	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	11975,58	1,000	11975,58	1,000	11975,58			71853,00		
7	11-03-011-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Прибор для анализа физико-химического состава вещества, категория сложности III	12	289,36	117,12	25,82	3472	1757	1405	310	14,76	177
			1 компл.	146,42	7,13	--			86		0,53	6
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	122,02	1,200	146,42	1,000	146,42	1757,00			9,92	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	97,60	1,200	117,12	1,000	117,12		1405,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	91,66	1,200	109,99	1,000	109,99		1319,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	5,94	1,200	7,13	1,000	7,13		86,00		13,45	
		Стоимость материалов	25,82	1,000	25,82	1,000	25,82			310,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>122,84</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>92,13</i>							
							<i>1474</i>					
							<i>1106</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Сметная стоимость</i>					6052					
8	ЦЕНА ФИРМЫ	Оповещатель световой BS-140-2x1LED надпись "ГАЗ, НЕ ВХОДИТЬ" ЦЕНА 2151:1,18:3,93.1,042	13	483,32	--	483,32	6283	--	--	6283	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	483,32	1,000	483,32	1,000	483,32			6283,00		
9	10-04-101-15 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	Транспарант световой (табло)	13	25,17	--	2,08	327	300	--	27	2,40	31
			1 шт.	23,09	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	19,24	1,200	23,09	1,000	23,09	300,00			9,62	
		Стоимость материалов	2,08	1,000	2,08	1,000	2,08			27,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 92%</i>					276					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					195					
		<i>Сметная стоимость</i>					798					
10	509-4495 ФССЦ-2001 пр. МРР № 190	Сирена сигнальная внешняя, марка "СС-1"	2	87,23	--	87,23	174	--	--	174	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	87,23	1,000	87,23	1,000	87,23			174,00		
11	10-04-101-07 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	2	34,40	--	12,63	69	44	--	25	2,40	5
			шт.	21,77	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	18,14	1,200	21,77	1,000	21,77	44,00			9,07	
		Стоимость материалов	12,63	1,000	12,63	1,000	12,63			25,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 92%</i>					40					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>					28					
		<i>Сметная стоимость</i>					137					
12	ЦЕНА ФИРМЫ"Элект ромонтаж"	Выключатель двухполюсный 06461 на ток 2А тип С Legrand ЦЕНА 1615,44:1,18:3,93.1,042	1	362,98	--	362,98	363	--	--	363	--	--
			ШТ	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	362,98	1,000	362,98	1,000	362,98			363,00		
13	08-03-526-01 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1	259,17	1,36	240,00	259	18	1	240	1,87	2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			1 шт.	17,81	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	14,84	1,200	17,81	1,000	17,81	18,00			9,52	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,13	1,200	1,36	1,000	1,36		1,00			
		Стоимость материалов	240,00	1,000	240,00	1,000	240,00			240,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>16,92</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>11,58</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>288</i>					
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				204078	2119	1407	200552		215
			руб.						86			6
		Стоимость оборудования -	руб.				199776					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				199776					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				4302					
		Материалы -	руб.				602					
		Всего оплата труда -	руб.					2204				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				174					
		Накладные расходы -	руб.				1807					
		Сметная прибыль -	руб.				1341					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				7450					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									221
		Сметная заработная плата -	руб.					2204				
		Итого по разделу 1	руб.				207226					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									221
		Сметная заработная плата -	руб.					2204				
Раздел 2. КАБЕЛИ И ПРОВОДА												
14	501-0796 ТССЦ-2001 50	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки КВВГ, с числом жил - 4 и сечением 1 мм2	0,32	3605,01	--	3605,01	1154	--	--	1154	--	--
			1000 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3605,01	1,000	3605,01	1,000	3605,01			1154,00		
15	501-0797 ТССЦ-2001 50	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой марки КВВГ, с числом жил - 5 и сечением 1 мм2	0,005	4357,50	--	4357,50	22	--	--	22	--	--
			1000 м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4357,50	1,000	4357,50	1,000	4357,50			22,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	ЦЕНА ФИРМЫ	Кабель контрольный экранированный МКЭШ, с числом жил - 5 и сечением 0,5 мм ² цена 48,62:1,18:6,82.1,042	230	6,30	--	6,30	1448	--	--	1448	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,30	1,000	6,30	1,000	6,30			1448,00		
17	ЦЕНА ФИРМЫ	Кабель контрольный экранированный МКЭШВ, 2x2x0,5мм цена 36,76:1,18:6,82.1,042	190	4,76	--	4,76	904	--	--	904	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	4,76	1,000	4,76	1,000	4,76			904,00		
18	08-02-146-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Кабели до 35 кВ с креплением накладными скобами. Кабель массой 1 м, кг, до 0,5	4,25	3350,54	1423,02	1757,83	14240	721	6048	7471	17,64	75
			100м	169,69	127,51	--	--	--	--	542	--	10,03
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	141,41	1,200	169,69	1,000	169,69	721,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1185,85	1,200	1423,02	1,000	1423,02		6048,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1079,59	1,200	1295,51	1,000	1295,51		5506,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	106,26	1,200	127,51	1,000	127,51		542,00		12,71	
		Стоимость материалов	1757,83	1,000	1757,83	1,000	1757,83			7471,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			282,34		1200					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			193,18		821					
		<i>Сметная стоимость</i>					16261					
19	08-02-147-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Кабели до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам. Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до 1	3,2	766,42	502,55	129,96	2453	429	1608	416	13,92	45
			100м	133,91	41,66	--	--	--	--	133	--	3,55
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	111,59	1,200	133,91	1,000	133,91	429,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	418,79	1,200	502,55	1,000	502,55		1608,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	384,07	1,200	460,88	1,000	460,88		1475,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	34,72	1,200	41,66	1,000	41,66		133,00		11,74	
		Стоимость материалов	129,96	1,000	129,96	1,000	129,96			416,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			166,79		534					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			114,12		365					
		<i>Сметная стоимость</i>					3352					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
20	502-0511 ТССЦ-2001 50	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой повышенной гибкости, марки ПВЗ, сечением 0,75 мм2	0,01 1000 м	564,00 --	-- --	564,00 --	6	--	-- --	6	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	564,00	1,000	564,00	1,000	564,00			6,00		
21	11-06-002-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Электрические проводки в щитах и пультах шкафов и панельных	0,1 100м	137,72 123,36	-- --	14,36 --	14	12	-- --	2	11,12 --	1 --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	102,80	1,200	123,36	1,000	123,36	12,00			11,09	
		Стоимость материалов	14,36	1,000	14,36	1,000	14,36			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>98,69</i>							
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>74,02</i>							
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>31</i>					
МОНТАЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ												
22	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛЕКТРОМОНТАЖ"	Коробка клемная разм.65x65x40мм с клеммной колодкой Рехо 92104 ЦЕНА 93,34:1,18:6,82.1,042	12 ШТ	12,09 --	-- --	12,09 --	145	--	-- --	145	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	12,09	1,000	12,09	1,000	12,09			145,00		
23	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛЕКТРОМОНТАЖ"	Колодка клемная разм.65x65x40мм на 4 клеммы Рх Рехо 31210 ЦЕНА 185:1,18:6,82.1,042	12 ШТ	23,95 --	-- --	23,95 --	287	--	-- --	287	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	23,95	1,000	23,95	1,000	23,95			287,00		
24	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛЕКТРОМОНТАЖ"	Щиток Рехо на 6 модулей 601976 ЦЕНА 832,80:1,18:6,82.1,042	1 ШТ	107,83 --	-- --	107,83 --	108	--	-- --	108	-- --	-- --
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	107,83	1,000	107,83	1,000	107,83			108,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	08-03-573-04 ФЕРМ-2001 пр. МРР № 321	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина до 600x600x350 мм	1	85,63	54,42	3,00	86	28	54	4	2,84	3
			1 шт.	28,21	3,79	--	--	4	0,35	--		
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	23,51	1,200	28,21	1,000	28,21	28,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	45,35	1,200	54,42	1,000	54,42		54,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	42,19	1,200	50,63	1,000	50,63		50,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	3,16	1,200	3,79	1,000	3,79		4,00		10,83	
		Стоимость материалов	3,00	1,000	3,00	1,000	3,00			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>30,40</i>				<i>30</i>			
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>20,80</i>				<i>21</i>			
		<i>Сметная стоимость</i>							<i>137</i>			

КЛЕММНИК ДЛЯ УСТАНОВКИ В ЩИТКЕ PLEHO В СОСТАВЕ:

26	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Клемма с винтовыми зажимами серая 37160 ЦЕНА 24,59:1,18:6,82.1,042	7	3,18	--	3,18	22	--	--	22	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3,18	1,000	3,18	1,000	3,18			22,00		
27	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Клемма с винтовыми зажимами синяя 37100 ЦЕНА 24,59:1,18:6,82.1,042	3	3,18	--	3,18	10	--	--	10	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3,18	1,000	3,18	1,000	3,18			10,00		
28	ЦЕНА ФИРМЫ "ЭЛЕКТРОМО НТАЖ"	Торцевая крышка 37550 ЦЕНА 14,81:1,18:6,82.1,042	2	1,92	--	1,92	4	--	--	4	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1,92	1,000	1,92	1,000	1,92			4,00		

МОНТАЖНЫЕ МАТЕРИАЛЫ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	прил. ФЕР 500-9089	Профиль монтажный перфорированный	100	76,84	--	76,84	7684	--	--	7684	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	76,84	1,000	76,84	1,000	76,84			7684,00		
30	08-02-397-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Профиль длиной 2 м	1	875,34	130,58	624,06	875	121	131	623	12,84	13
			100шт.	120,70	5,35	--	--	--	5	--	0,40	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	100,58	1,200	120,70	1,000	120,70	121,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	108,82	1,200	130,58	1,000	130,58		131,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	104,36	1,200	125,23	1,000	125,23		126,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	4,46	1,200	5,35	1,000	5,35		5,00		13,38	
		Стоимость материалов	624,06	1,000	624,06	1,000	624,06			624,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			119,75		120					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			81,93		82					
		<i>Сметная стоимость</i>					1077					
31	ЦЕНА фирмы	Лоток перфорированный ЛП1Г 100x25мм ЦЕНА 276,11:1,18:6,82.1,042	8	35,75	--	35,75	286	--	--	286	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	35,75	1,000	35,75	1,000	35,75			286,00		
32	08-02-395-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 747	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка до 200 мм	0,02296	1412,83	580,26	71,17	32	17	13	2	81,00	2
			1 т	761,40	25,27	--	--	--	1	--	1,87	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	634,50	1,200	761,40	1,000	761,40	17,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	483,55	1,200	580,26	1,000	580,26		13,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	462,49	1,200	554,99	1,000	554,99		12,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	21,06	1,200	25,27	1,000	25,27		1,00		13,51	
		Стоимость материалов	71,17	1,000	71,17	1,000	71,17			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			747,34		17					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			511,34		12					
		<i>Сметная стоимость</i>					61					
33	08-02-158-05 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Разделка для контрольного кабеля сечением одной жилы до 2,5 мм ² , количество жил, до 7	72	51,43	2,90	44,14	3703	316	209	3178	0,46	33
			шт.	4,39	0,17	--	--	--	12	--	0,01	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	3,66	1,200	4,39	1,000	4,39	316,00			9,54	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,42	1,200	2,90	1,000	2,90		209,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,28	1,200	2,74	1,000	2,74		197,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,14	1,200	0,17	1,000	0,17		12,00		17,00	
		Стоимость материалов	44,14	1,000	44,14	1,000	44,14			3178,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 95%</i>			<i>4,33</i>		<i>312</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>2,96</i>		<i>213</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>4228</i>					
34	11-04-028-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Вводы до 7-ми жил	50	2,52	--	0,04	126	124	--	2	0,26	13
			разъем	2,48	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	2,07	1,200	2,48	1,000	2,48	124,00			9,54	
		Стоимость материалов	0,04	1,000	0,04	1,000	0,04			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 92%</i>			<i>2,29</i>		<i>114</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 65%</i>			<i>1,61</i>		<i>81</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>321</i>					
Итого прямые затраты по разделу 2			руб.				33608	1769	8063	23776		184
			руб.						697			56
		Стоимость монтажных работ -	руб.				33608					
		Материалы -	руб.				11697					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				807					
		Всего оплата труда -	руб.					2466				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				12079					
		Накладные расходы -	руб.				2337					
		Сметная прибыль -	руб.				1602					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				37548					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									240
		Сметная заработная плата -	руб.					2466				
		Итого по разделу 2	руб.				37548					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									240
		Сметная заработная плата -	руб.					2466				
Итого прямые затраты по смете:			руб.				237687	3887	9470	224330		399
			руб.						783			62
		Стоимость оборудования -	руб.				199776					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				199776					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				37910					
		Материалы -	руб.				12299					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				807					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего оплата труда -		руб.					4670				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				12254					
	Накладные расходы -		руб.				4144					
	Сметная прибыль -		руб.				2943					
	Всего, стоимость монтажных работ -		руб.				44997					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									461
	Сметная заработная плата -		руб.					4670				
	Итого по смете:		руб.				244774					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									461
	Сметная заработная плата -		руб.					4670				

Составил

ШАЛИНА

Проверил

ГАЛИНА